
Google Pixel 8 Pro | Kód zámku | CubeNest S310 Pro 
Efekt iPhone | Jak odolat pokušení

310



iPure.cz 310/2023, sedmý ročník | Šéfredaktor a zakladatel: Filip Brož
Redakce: Jan Březina, Jan Pražák, Marek Hajn, Daniel Březina, Jura Ibl, Karel Oprchal, Jan Netolička, Karel Boháček, 

Martin Adámek, Jakub Michlovský, Jakub Dressler, Michal Rada, Radim Kroulík
iPurecz, s.r.o., IČ: 06481663 | Kontakt: redakce@ipure.cz



Už několik týdnů vlastním Samsung 
Fold. Nebojte se, jsem stále ovce, ale 
Android taky potřebuju. A nedávno 
jsem si vlastnoručně vyrobil Samsung 
Galaxy S20 Fold Backflip, prostě se 
mi rozlepilo zadní sklo a zůstalo mi 
v ruce… No a šel jsem poprvé v životě 
do skládačky. A řeknu vám, je to jiný 
pocit a jiný form faktor. Ale proč to 
píšu sem? 

Dokud jsem nevzal Fold do rukou jako svůj třetí 
pracovní nástroj, vlastně mi nechyběl skláda-
cí „iPhonoPad“. Ale teď už si to představit dovedu. 
Nosit s sebou iPhone kombinovaný s iPadem mini by 
mi vlastně docela dávalo smysl. Mít to jako jediné 
zařízení pořád u sebe a moci využít rychlé vyřizo-
vání na vnějším displeji a uvnitř mít takový iPadOS 
s multitaskingem, jo to bych si asi v budoucnu fakt 
přál. Chápu, že pro každého by to nebylo, z iPho-
nu neuděláte skládací iPad Pro 12,9", ani kdybyste 
se zbláznili. No ale výhody obou funkčních zážitků 
mi připadají jako vhodná kombinace pro každoden-
ní použití. Apple jistě čeká ještě dlouhá cesta. Aby 
kloub nebyl designový hnus a zároveň fungoval, 
aby to celé bylo odolné, aby v tom byla dostatečně 
rozumná baterka a zároveň to nevypadalo jako pále-
ná cihla z Baumaxu ve slevě, a samozřejmě speciální 
kratší Apple Pencil, aby se daly využít i výhody sty-
lusu. To vše se musí nejprve vyřešit, ale myslím si, 
že tak do 3 let to tady prostě máme. A já se už začí-
nám těšit.

Ohnout, či neohnout

Editorial  Michal Rada
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V minulém čísle iPure jsem v článku o tabletu Samsung Tab S9 Ultra psal, že 
v dalším čísle, tedy v tom aktuálním, se podíváme na notebook od Samsungu, 
který používám. Ale jak se říká: „Člověk míní, pán bůh mění.“ A tak mi pán bůh 
postavil do cesty nový Google Pixel 8 Pro.

První pohled na 
Google Pixel 8 Pro

Recenze  Marek Hajn
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M usím se přiznat, že za letošní rok byly 
a jsou jen dva telefony, na které jsem 
se opravdu těšil. Mimo obvyklých 
podezřelých od Samsungu a Applu to 

byl Google Pixel Fold, který splnil téměř vše, co jsem 
od něj očekával a je tak dobrý, že jsem se rozhodl si 
ho nechat na delší dobu. Na rozdíl od Foldu z dílen 
Samsungu je Pixel Fold jiný a zároveň je to stejně 
příjemná zkušenost jako s předchozími Pixely.

A tím druhým telefonem je právě nový Pixel 8 
Pro, na který se dnes podrobněji podíváme. Možná 
se ptáte proč. Vždyť je to Pixel stejně jako všech-
ny předchozí z dřívějších let. To máte samozřej-
mě pravdu. Tentokrát Google ale slíbil, že novin-
ka se postaví po boku ostatních vlajkových lodí 
a nebude za nimi zaostávat, jako tomu bylo dříve. 
A na první pohled to vypadá že Google tomuto 
slibu dostál. Novinka je oproti loňskému modelu 
lepší v každém ohledu.

Jak už to bývá, tak z všemožných úniků jsme tuši-
li a věděli, jak budou nové Pixely letos vypadat. 
A Google sám nelenil a jak vzhled nových telefo-
nů, tak i některé specifikace sám vypustil ještě před 
jejich oficiálním představením a uvedením na trh. 

Dopředu jsem tedy věděl, na co se můžu těšit a když 
se otevřely objednávky, moc dlouho jsem neváhal.

Telefon dorazil týden po objednání, společně 
s novou generací hodinek Pixel Watch, které dostal 
můj syn. Objednal jsem jasně modrou variantu tele-
fonu, kterou Google nazval Bay. A zvolil jsem draž-
ší a vybavenější Pro. Letos je těch rozdílů oproti lev-
nějšímu modelu více. Hlavně v tom, co nový čip 
Tensor G3 dělá v oblasti AI.

Balení, v tom se nic nezměnilo. Krabička je 
pořád stejná. Uvnitř najdete kabel USB‑C, redukci 
USB‑A a jehlu pro otevření slotu na SIM. Těžko tady 
vymyslet něco nového.

Co se alespoň z mého pohledu změnilo, je tele-
fon samotný, a to tak, že dramaticky. Pixely byly 
vždy vnímány spíše jako telefony střední třídy. 
Nejen dle ceny, ale i z pohledu materiálů a zpraco-
vání. Není to tak dávno, co třeba Pixel 5 byl kom-
pletně plastový. Loňské Pixely 7 a 7 Pro se to sna-
žily změnit, ale upřímně se to moc nepovedlo. Až 
letošní Pixel 8 Pro v ruce působí opravdu jako pré-
miové zařízení a nebál bych se ho přirovnat k Pixelu 
Fold a loňským iPhonům. Záměrně píšu loňským, 
protože lesklé kovové boky a matná skleněná záda 
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připomínají spíše 14 Pro, než letošní 15 Pro, který se 
pyšní titanovými boky.

Celkově mám z novinky velmi dobrý pocit. 
Byť je telefon s úhlopříčkou displeje 6,7" velký, 
tak působí, že je těžký (213 gramů), dobře sedne 
do ruky, neklouže a je vyvážený tak, že sedí 
v dlani velmi jistě.

Velký displej s jemným rozlišením (1344 × 2992 
pixelů) a velmi vysokým jasem (až 2400 nitů) se 
může bez problémů rovnat s posledními Samsungy. 
Možná je na pohled i o kousek lepší. Na přímém slu-
níčku je pořád skvěle čitelný.

Co Pixel ale opravdu odlišuje, je zpracování 
modulu fotoaparátu na zádech. Google se stále drží 
vystouplého vodorovného pruhu přes celá záda, 
do kterého jsou fotoaparáty integrovány. Na první 

pohled je tedy jasné, s kým máte tu čest. A letos 
je čočka hlavního 50Mpx fotoaparátu velká jak 
díra do pekla. 😊 Ta na zádech telefonu zaujme 
na první pohled.

Jsem rád, že jsem zvolil tuhle výraznou mod-
rou variantu. Vedle černého iPhonu a černo‑šedého 
Samsungu Fold 5 působí nový Pixel tak trochu jako 
zjevení. Abych dokončil výčet specifikací, zmíním 
zcela nový čip Tensor G3, který doplňuje 12 GB RAM 
a v mém případě 128 GB interní paměti. Upřímně, 
Google mohl trochu přidat a jako základní variantu 
nabídnout 256 GB.

Google si už nějakou dobu sám designuje čipy 
a první a druhá generace čipu Tensor se rozhodně 
nemohly srovnávat s konkurencí od Applu nebo 
Qualcommu. Mezi nejčastější problémy patřilo 

Jsem rád, že jsem zvolil tuhle výraznou modrou variantu. 
Vedle černého iPhonu a černo‑šedého Samsungu Fold 5 
působí nový Pixel tak trochu jako zjevení. 
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hlavně nadměrné zahřívání a s tím souvisejí-
cí snižování výkonu. Letošní novinka by na tom 
měla být lépe, ale zatím je brzy hodnotit. Po prv-
ních pár dnech nemám žádné negativní zkuše-
nosti, že by se telefon nadměrně zahříval nebo 
že by nezvládal, co po něm požaduji. Nutno ale 
uznat, že venku už je chladno, takže se nedosta-
ne do situace, kdy musí ztlumit jas, protože je mu 
prostě vedro.

Asi poslední výraznou novinkou v oblasti hard-
waru je odemykání telefonu skrz rozpozná-
ní obličeje. To pořád není na úrovni Face ID, jak 
z pohledu technologie, tak i bezpečnosti. Nicméně 
funguje velmi rychle a spolehlivě. Nesetkal jsem 
se s tím, že by mě telefon nepoznal a neodemkl 
se. Zároveň Google letos zvýšil bezpečnost této 

metody a konečně je možné ji použít pro potvrzení 
plateb nebo zadávání hesel. Předpokládám tedy, že 
už nepůjde telefon ošálit třeba fotkou, jako tomu 
bylo dříve u Samsungu, byť se takové zprávy už 
objevily. Považoval bych je spíš za fámy a poku-
sy o senzaci.

Vlastně ne. Ještě je tu teploměr. Na zádech tele-
fonu a aplikace v něm. Namíříte na objekt a zamě-
říte jeho teplotu. K čemu je to dobré nevím. A podle 
reakcí na internetu nejsem sám.

Uvnitř se meziročně moc nezměnilo. Nový 
Android 14 je na první pohled téměř stejný jako loň-
ská verze. Google letos přidal do svého telefonu 
několik nových funkcí, které závisí na novém čipu 
a které obecně můžeme nazvat AI. Zde je opět nutno 
podotknout, že většina těchto nových funkcí se váže 

Ještě je tu teploměr. Na zádech telefonu a aplikace v něm. 
Namíříte na objekt a zaměříte jeho teplotu. K čemu je to 
dobré nevím.
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na americký trh, některé budou fungovat na dalších 
trzích, kde se nové Pixely oficiálně prodávají, což se 
bohužel netýká Česka.

Velmi příjemně mě překvapilo, jak je systém ply-
nulý a rychlý. Nevím, jestli je to jen placebo efekt 
z nového telefonu, ale když srovnám Pixel 8 Pro 
s Fold 5, Pixel Fold nebo Nothing Phone (1), tak už 
na první pohled je letošní telefon od Googlu citelně 
rychlejší a plynulejší. Což opět přispívá velmi dobré-
mu dojmu z jeho běžného používání

Nebudu dnes vůbec řešit baterii a na foťák se 
podíváme taky jen velmi okrajově, protože hodnotit 
tyto dva aspekty jen po pár dnech je velmi brzy.

K foťáku se ale chci vrátit podrobněji a srov-
nat ho hlavně s iPhone 15 Pro. Zabere mi to něja-
ký čas, ne jen pár dní po vybalení nového telefonu 

z krabičky. Nicméně po těch prvních pár dnech 
mohu s klidným svědomím říct, že Pixel fotí 
skvěle, což ale není překvapení. Nelze říct, jestli 
fotí lépe nebo hůř než iPhone 15 Pro, spíš mi při-
jde, že každý tento telefon má jiný, trochu oso-
bitý charakter. Musíte si sami říct, který styl je 
vám bližší.

Velkým překvapením je ale video. Stojím si za tím, 
že pokud chcete natáčet video mobilním telefonem, 
iPhone by měl být vaše volba. Ostatní se mu přibli-
žují, ale pořád mu koukají na záda a letošní iPhony 
ten náskok podle mě ještě navýšily.

Nicméně po prvních pár dnech s Pixel 8 Pro jsem 
příjemně překvapen, protože videa vypadají velmi 
dobře. Neřekl bych, že jsou tak kvalitní jako z iPho-
ne 15 Pro, ale hodně se jim přibližují.

Stojím si za tím, že pokud chcete natáčet video mobilním telefonem, 
iPhone by měl být vaše volba. Nicméně po prvních pár dnech s Pixel 
8 Pro jsem příjemně překvapen, protože videa vypadají velmi dobře.
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Google slíbil ještě do konce roku uvést pár dalších 
AI funkcí, a některé z nich se týkají videa. Zlepšit by 
se mělo hlavně snímání za špatného světla. Což mě 
přivádí zpět k tomu, co je na letošním Pixelu nej-
zajímavější, a také nejkontroverznější. Je totiž tak 
nějak jedno, jak fotí, protože Google nedostatky řeší 
softwarově. To není dnes nic neobvyklého, dělají to 
i ostatní. Google jde ale ještě dál a nechá uživate-
le za pomoci AI fotografie upravit tak, že už mají jen 
málo společného s realitou.

Funkcí Magic Eraser, která umožňuje z fotografie 
vymazat lidi nebo objekty, známe již delší dobu a je 
dostupná nejen pro majitele Pixelů, ale kohokoliv, kdo 
si platí Fotky Google. Stejně tak funkce Unblur pro 
doostření rozmazaných fotek je k dispozici již déle.

Novinkou je celý Magic Editor, pomocí kterého 
můžete objekty a postavy na fotce zmenšovat, zvět-
šovat a přesouvat. Pak Best Take, funkce, která se 
„hodí“ při focení více lidí a pomůže vám poskládat 
výslednou fotku, na které se všichni usmívají, nikdo 
nemá zavřené oči a tak podobně. Však to znáte. Fotit 
větší počet lidí je často zážitek.

Nicméně jakkoliv je tohle všechno pěkné, vede 
to k otázce, co je vlastně fotografie a kam až 

tahle cesta počítačových úprav a AI vede. A jak 
moc budeme ohýbat realitu, abychom dostali 
pěkný obrázek toho, co se ale možná nikdy nesta-
lo. A nakolik je tohle všechno neetické a možná až 
nebezpečné.

Když se vrátím zpátky na zem, tak je jedna věc, 
kterou musím vypíchnout, a ve které Pixel 8 Pro 
exceluje. Focení dětí. Pokud máte menší děti, jistě 
víte, že je těžké je udržet v klidu a vyfotit je tak, aby 
obrázky nebyly rozmazané. Pixel 8 Pro díky krat-
ší době expozice (například oproti iPhone 15 Pro) 
a počítačové magii produkuje větší počet ostrých 
a kvalitních výsledků. Za ten týden, co ho použí-
vám, jsem s ním pořídil dost kvalitních fotek deví-
timěsíčního prcka, abych věděl, že na tomhle novém 
telefonu fakt něco je.

Když tedy shrnu své první dojmy a dám na chví-
li stranou své nadšení, mohu s klidným svědomím 
říct, že Google poprvé vyprodukoval telefon, který 
si může bez ostychu říkat vlajková loď a může se 
postavit po boku nových iPhonů 15 Pro a Pro Max 
a jak Samsungu S23 Ultra, tak i jeho blížícího se 
nástupce. Poprvé v historii se totiž telefon Google 
nemá za co stydět. D
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Jak na kód zámku?
Návod  Jakub Dressler

Bývaly doby, kdy Slide to Unlock byla 
revoluční věc. Pro dnešního uživatele 
se to zdá šílené, ale bylo to tak. Dneska 
je potřeba si svoje data v iPhonu, iPadu 
nebo Macu pořádně chránit. K tomu 
můžeme využít Touch ID nebo Face 
ID. Existuje ale i další neméně důležité 
bezpečnostní opatření – kód zámku. 
Proč? Jak si jej nastavit? Co dělat, když 
znění kódu zapomeneme? Pojďme se 
na to podívat pěkně popořadě.

K ód k iPhonu je velmi důležitá záležitost. 
Díky němu se dokážete dostat do svého 
iPhonu, iPadu nebo Apple Watch. Někdo 
má jeden kód pro všechna zařízení stej-

ný, někdo naopak volí originální kód pro každé zaří-
zení zvlášť. Apple vám dovolí oboje. Rozhodně vám 
ale nedoporučí první možnost. Vždy je lepší mít pro 
každé zařízení jiný kód. Svoji bezpečnost může-
te i zvýšit tak, že si zvolíte šestimístný číselný kód 
nebo alfanumerický kód. Prostě čím složitější kód 
bude, tím víc budou vaše data v bezpečí. Tento kód 
by ale rozhodně neměl nikdo cizí znát, protože díky 
tomuto kódu se osoba držící zařízení dokáže dostat, 
kam jen chce. Proto je dobré znát určité věci, které 
dokážou zvýšit bezpečnost vašeho telefonu i dat.

ZVOLENÍ KÓDU
Zvolit si kód je velmi jednoduché. Když si zaříze-
ní nastavujete, tak vás telefon, tablet nebo hodinky 
samy vyzvou k tomu, abyste si jej vytvořili. Pokud 
ale chcete kód změnit nebo jinak upravit, tak musí-
te zavítat do NastaveNí. Tam si najděte Face ID 
a kóD. V horní části si můžete nastavit to, k čemu 
chcete Face ID využívat. Dále si můžete nastavit 
alterNatIvNí vzhleD nebo Face ID s rouškou. Pokud 
tyto funkce nutně nepotřebujete, tak je dobré je mít 
vypnuté. Další možnost je resetovat Face ID, což 
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snad nevyžaduje většího komentáře. Oproti Face ID 
s rouškou je rozhodně dobré mít zapnuto VyžadoVat 
pro Face ID v pododdíle pozorNost. Tato funkce vám 
totiž zajistí to, že telefon (nebo přesněji technologie 
TrueDepth v kameře telefonu) bude vyžadovat oční 
kontakt k tomu, aby Face ID odemklo telefon.

Hned pod tímto najdete volby kóDu zámku – vypNout 
kóD zámku nebo Změnit kód Zámku. Pokud se rozhod-
nete vypnout kód zámku, tak se z telefonu smažou 
vaše platební karty nebo autoklíče v Apple Wallet. 
Nebudete ho moci využít při resetování hesla Apple 
ID. Takže si tento krok dobře rozmyslete. Pro změnu 
kódu je potřeba znát ten původní.

Pro mě nejzajímavější funkce je ale v samotném 
závěru menu Face ID a kóD – sm azat Data . Pokud 
chcete mít jistotu, že se nikdo nedostane k vašim 

datům, je dobré ji mít zapnutou. K vašemu telefonu 
se někdo jiný dostat může, ale pokud máte zapnuto 
sm azat Data a neoprávněný uživatel zadá 10× špat-
ný kód zámku, zařízení se celé smaže. Pokud se 
toto stane, tak svoje data opětovně obnovíte buďto 
ze zálohy, nebo budete muset nastavit zařízení jako 
nové. Existuje ale ještě jedna možnost, jak smazat 
svoje zařízení, které jste ztratili a obáváte se, že by 
se někdo mohl dostat k vašim datům.

Jedná se možná o méně známou funkci systému. 
Najdete ji v mé oblíbené aplikaci Najít. Když ji ote-
vřete, tak si přepněte menu, kde při otevření vidí-
te seznam osob, které s vámi sdílí svoji polohu, 
na menu ZaříZení. Tam po zvolení daného zařízení 
najdete možnost Vym aZat ZaříZení. Tímto způsobem 
můžete smazat všechna data a nastavení. Podmínka 
je jen jedna – telefon, hodinky nebo tablet musí být 
připojeny k internetu. Problémem ale může být to, 
že takové zařízení pak už nebudete schopni vyhle-
dat nebo sledovat prostřednictvím Najít.

REŽIM ZOTAVENÍ
Co když jste ale zapomněli kód k iPhonu nebo 
iPadu? Můžete využít Režimu ZotaVení, díky kte-
rému můžete iPhone nebo iPad vymazat a znovu 
nastavit. Nemusí se vlastně jednat jen o situace, kdy 
zapomenete kód. Stačí, když se například vaše dítě 

Co když jste zapomněli kód 
k iPhonu nebo iPadu? Můžete 
využít Režimu zotavení, díky 
kterému můžete iPhone nebo 
iPad vymazat a znovu nastavit. 
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bude pokoušet zadávat kód do zařízení a zadá ho 
několikrát špatně. Ať už se do této situace dostane-
te jakkoliv, iPhone vám zobrazuje na displeji hlášku 
„ZaříZení není dostupné“ nebo „zablokováNo z bez-
pečnostních dů Vodů“. Co s tím můžete dělat?

Prvním krokem je mít možnost využít počítač – 
Mac nebo PC (musíte mít nainstalované minimálně 
Windows 10 a iTunes). Pokud nemáte počítač, nebo 
si jej nemůžete půjčit, tak zajděte do autorizovaného 
servisu. Pokud máte možnost využít Mac nebo PC, 
tak zařízení vypněte. To se vypíná tak, že u modelů 
iPhone 7 a starších dlouze stisknete boční tlačítko 
zapínání, u iPhonu 8 nebo novějších dlouze stiskne-
te současně boční tlačítko zapínání a tlačítko sníže-
ní hlasitosti. Tím jste připravili zařízení pro připo-
jení k počítači.

Další postup vyžaduje stisknutí zapínacího tlačít-
ka na telefonu a současně připojení telefonu k počí-
tači skrze podporovaný kabel. Tlačítko držte tak 
dlouho, dokud se neobjeví obrazovka Režimu Zota-
veNí. Dále vám stačí už jen najít iPhone ve Finderu 
nebo iTunes, a tam kliknout na volbu obNovIt. 
Počítač stáhne potřebný software od Applu a zahá-
jí proces obnovení. Až proces skončí a zařízení se 
restartuje, zobrazí se obrazovka nastavení. V tomto 
případě jste udělali vše správně a můžete iPhone 
odpojit od počítače. Pak už stačí dokončit nastavení.

ZÁVĚR
Myslím, že nikdo z našich čtenářů neslyšel o kódu 
zámku nebo Face ID poprvé. Je ale důležité, abychom 
měli tyto informace v bezpečí a dobře chráněné. 
Pokud to tak bude, můžete mít jistotu, že se s vašimi 
daty nic nestane. O zbytek se postará Apple, který je 
ve své práci opravdu dobrý. Bezpečnost dat je jedno 
z hlavních témat každé jeho prezentace a může-
te se sami přesvědčit ve zprávách na internetu, že 
není nijak jednoduché se k datům dostat bez vědomí 
majitele zařízení. Pokud si myslíte, že jste podcenili 
něco z toho, o čem jste teď četli, tak vám doporuču-
ji věnovat pár minut nastavení kódu k vašemu zaří-
zení. Přece jen jsou to vaše data a nechcete, aby se 
k nim dostali lidé se špatnými úmysly. D

Každý se může sám přesvědčit 
ve zprávách na internetu, že není 
nijak jednoduché se k datům 
dostat bez vědomí majitele 
zařízení.
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Nová funkce v iOS 17 mění bezdrátové nabíjení. Klidový režim ve spolupráci 
s nabíječkou MagSafe udělá z iPhonu užitečného asistenta, i když telefon právě 
nechcete aktivně používat. Možností využití je celá řada.

Klidový režim 
a MagSafe CubeNest 
S310 Pro

Recenze  Radim Kroulík
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P řiznám se, že až do letošního roku jsem 
technologii MagSafe nepoužíval. Nabíjení 
jsem vždy řešil přes kabel u nočního stol-
ku nebo v autě v kombinaci s CarPlay. Při 

nabíjení přes noc mi pak bylo celkem jedno, jestli se 
nabíjí iPhone přes kabel nebo bezdrátově. Zvítězilo 
tak pohodlí toho, že nemusím nic kupovat, protože 
adaptérů a kabelů Lightning máme doma dost. Tak 
proč kupovat bezdrátovou nabíječku?

V lednu při nákupu iPhonu 14 Pro Max jsem si 
řekl, že by nějaká nabíječka MagSafe mohla vypa-
dat u nočního stolku elegantně a poohlédl jsem se 
po možnostech. Možností je opravdu hodně, ale 
chtěl jsem se při výběru držet u nejlevnějších vari-
ant. Narazil jsem na značku CubeNest a řadu S310 
v modré variantě, která připomíná barvu Sierra 
Blue z iPhonu 13 Pro. Jelikož jsem nebyl vybíravý 
ohledně funkčnosti, tak barva hrála důležitou roli. 
Když vám může nabíječka ladit s AirPody Max, tak 
nemůžete volit jinak. Zkrátka opravdový geek. 😊

CubeNest S310 Pro umí nabíjet tři zařízení sou-
časně, ale pokud plánujete, že byste chtěli mít řeše-
ní, při kterém často budete nabíjet zároveň iPhone 
Pro Max, Apple Watch Ultra a AirpPody, tak se radě-
ji podívejte na jinou nabíječku. Tato řada nabízí cel-
kový výkon 30 W a v balení je 20W adaptér s kabe-
lem USB‑C na USB‑C. iPhone se v hlavním stojánku 

nabíjí výkonem 15 W. Pro maximální celkový výkon 
30 W výrobce doporučuje zakoupení 33W adaptéru. 
Tento silnější adaptér jsem nezkoušel, takže nemo-
hu hodnotit, jak se to odrazí v reálném využití.

Nabíječka podporuje všechna zařízení kompatibil-
ní se standardem Qi a samozřejmě podporuje tech-
nologii MagSafe, která je v iPhonech 12 a nověj-
ších. Přestože iPhony Pro Max nepatří mezi nejlehčí 
zařízení, zvlášť když k tomu přidáte ještě pouzdro, 
tak silný magnet drží jako přibitý. Nemusíte tak 
mít strach, že by iPhone z nabíječky spadl. Musíte 
si však dát pozor, zda se magnet opravdu přichytil, 
a až potom zařízení pustit. Jakmile se ale chytí, tak 
s ním můžete libovolně rotovat. Pohybování iPho-
nu v úhlu 360 stupňů dřív moc nedávalo smysl, ale 
iOS 17 posouvá nabíječku na jinou úroveň. O funkci 
Klidového režimu ale později.

NABÍJENÍ PŘES NOC
Tato nabíječka je vhodná pro uživatele, kteří chtě-
jí nabíjet iPhone přes noc a k tomu přihodí AirPody. 
Já takto nabíjím iPhone 14 Pro Max a AirPody Pro 
2. generace a přesně to zapadá do mých nenároč-
ných požadavků. Je mi jedno, jestli se vše nabije za 2 
hodiny nebo za 5 hodin. Doporučil bych v nastave-
ní baterie zapnout funkci Optimalizované nabíjení. 
iPhone si dokáže zapamatovat, kdy většinou telefon 
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nabíjíte a dokáže pracovat s nabíjením tak, aby zby-
tečně nezatěžoval baterii.

Odlišnou „strategii“ nabíjení mám s Apple 
Watch. Zatímco u iPhonu nabíjím přes noc a rych-
lost nabíjení je nepodstatným parametrem, tak 
u Apple Watch je pro mě rychlost nabíjení důleži-
tá. Přes noc zaznamenávám spánek, a tak musím 
nabíjet někdy přes den. Mám k tomu vyhraze-
ný čas kolem 20:00 a jsem rád, když mi iPhone co 
nejdřív pošle notifikaci, že jsou hodinky nabité, 
a já si je zase mohu nasadit. Proto tuto nabíječ-
ku na Apple Watch nepoužívám. Otestoval jsem to 
pouze jednou po nákupu, abych si ověřil, že tímto 
způsobem by se Apple Watch Ultra nabíjely dlou-
ho. Samozřejmě, pokud se dostanete do situa-
ce, kdy potřebujete nabíjet a nemáte z jakéhoko-
liv důvodu u sebe kabel, tak vám CubeNest Apple 
Watch nabije. Pokud nebudete spěchat, tak se 
i dočkáte plné baterie.

KLIDOVÝ REŽIM
Na WWDC Apple představil jako novinku v iOS 17 
funkci StandBy, která je u nás přeložená jako Klidový 
režim. Zjednodušeně řečeno, iPhone vám bude k dis-
pozici s užitečnými informacemi i během nabíjení. 
Stačí dát iPhone do horizontální polohy během nabí-
jení a klidoVý Režim se automaticky spustí. Režim 
funguje i při nabíjení přes kabel, ale nastavit a udr-
žet správnou pozici, při které tento režim funguje, je 
nepraktické a moc si nedovedu představit, že by to 
někdo s kabelem mohl používat.

Během Keynote jsem si říkal, že je to sice pěkná funk-
ce pro efekt, ale bez většího reálného využití. Při mém 
způsobu nabíjení během spánku mi nepřišlo, že bych 
tuto funkci mohl výrazně ocenit. Realita? Klidový režim 
je pro mě top novinkou v iOS 17. Možná to víc hovo-
ří o ostatních novinkách než o Klidovém režimu, ale 
musím říct, že je to fajn funkce. Zvlášť s iPhonem, který 
je vybaven displejem always‑on. V NastaveNí najdete 

Zatímco u iPhonu je rychlost nabíjení nepodstatným parametrem, 
tak u Apple Watch je pro mě důležitá. Přes noc zaznamenávám 
spánek, a tak musím nabíjet někdy přes den.
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kategorii klidoVý Režim, kde si vše můžete nastavit. 
Můžete si tak zvolit zobrazování oznámení nebo noční 
režim. Možností, jak využít funkci klidového režimu, je 
několik. Určitě lze vymyslet workflow, při kterém bude-
te mít vedle Macu nabíječku a iPhone tak budete mít 
v tomto režimu při práci. V takovém případě si můžete 
nastavit vedle sebe dva widgety, například čas a kalen-
dář. Nebo můžete mít rychlý přístup k interaktivnímu 
widgetu aplikace DomácNost a například zapnout chyt-
rá světla. Existují tři hlavní módy Klidového režimu. 
První z nich jsou dva widgety vedle sebe. Druhým jsou 
fotky, kdy můžete vybírat ze zobrazování doporuče-
ných fotek, přírody, měst nebo lidí. Třetím módem 
je pak velké zobrazení hodin. Variant je několik 
od ručičkových po digitální.

Osobně mám nabíječku na nočním stolku a přes 
noc se z iPhonu stává budík s časem. Vedle toho se 
mi zobrazuje datum, teplota a čas budíku. Přes noc 
je aktivovaná funkce nočního režimu, takže ve tmě 

je displej zbarven do červené barvy, tak jak to 
například známe z watchOS 10. iPhone pak chytře 
využije always‑on ve spolupráci s Apple Watch. 
Pokud se přestanete hýbat, tak displej zhasne 
úplně. Jakmile se začnete převalovat, tak se dis-
plej automaticky rozsvítí. Když se v noci probudím, 
tak stačí otočit hlavu a mám představu o čase, aniž 
bych si vypálil oči ostrým světlem.

ZÁVĚR
Přestože používám Klidový režim jen velmi základ-
ním způsobem a zdaleka nevyužiju potenciál všech 
možností, tak mě tato novinka baví. Na začátku roku 
jsem si pořídil CubeNest S310 PRO, který mohu pro 
nenáročné uživatele určitě doporučit. Možností je 
hodně a lze se cenově dostat k 1 500 Kč. Moje nabí-
ječka je na nočním stolku a nemohu vyloučit, že bych 
si pořídil ještě jednu na pracovní stůl a využil tento 
režim i během pracovní doby. D

Osobně mám nabíječku na nočním stolku a přes noc se 
z iPhonu stává budík s časem. Vedle toho se mi zobrazuje 
datum, teplota a čas budíku.
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Efekt iPhone
Magazín  Karel Oprchal

Opravdu se to stalo. To tak jednou 
otevřu příběh na instagramovém 
účtu mého dlouholetého kamaráda, 
odvěkého uživatele Samsung Galaxy S, 
a co nevidím! On si bez skrupulí 
z krabičky rozbaluje zbrusu nový 
iPhone 15 Pro. A aby toho nebylo 
málo – ještě dříve než já! To není 
možné, to musí být vtip, říkám si, ale 
spletl jsem se. Další mladý člověk, 
jak jinak než ovlivněn okolím, opustil 
Android ve prospěch iPhonu. A já se 
sázím, že jakmile zakotví, zpět už se 
nikdy nevrátí…

N ení to tak dávno, co jsem se tu roze-
psal o v podstatě nedozírném vlivu 
Apple Watch nejen na ostatní produk-
ty Apple, ale i na celý trh s nositelnou 

elektronikou. Možná to není až tak vidět, ale okolo 
Apple Watch se otáčí celá řada nabízených produk-
tů a v podstatě se to dá říct o většině toho, co Apple 
vyrábí. Ovládají průmysl ať už po stránce desig-
nu, tak po stránce zpracování a užitnosti. O kolik 
viditelnější je pak tento hybatel v momentě, kdy se 
s odstupem jen několika dní dočtete, že na zákla-
dě pravidelného průzkumu prováděného co půl 
roku na téměř deseti tisících amerických teenage-
rů používá iPhone 9 z 10 mladých Američanů, a vidí-
te, že jeden z relativně skalních uživatelů Samsungu 
ve vašem okolí přejde k Apple, a jako důvod mi 
uvede primárně systémovou funkci AirDrop… 
Nedá se tak nic, než věřit, že jsou průzkumy prav-
divé, protože zkušenost uživatelů s iPhonem se 
na celém světě v podstatě nemění, jen tady v Evropě 
těch iPhonů ještě máme o trochu méně. Je to efekt 
iPhone.

ČÍSLA MLUVÍ ZA SEBE
Abychom to zasadili do ještě lepšího kontextu, 
Apple minulý rok (2022) prodal po celém světě okolo 
220 milionů iPhonů, což je číslo relativně běžné, 
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nicméně extrémní v porovnání s jakýmkoliv jiným 
modelem v současnosti nabízeného mobilního tele-
fonu. Podíl na trhu v USA je pak podle dat z tohoto 
srpna více než 55 %, což znamená, že už máte mno-
hem větší šanci vidět někoho s iPhonem než bez něj. 
V Evropě toto číslo přesahuje hranici 35 % a na obou 
kontinentech stoupá, což můžete vidět na příbě-
hu, který jsem popsal úvodem. iPhone nakonec celo-
světově využívá 21 % populace, což je neuvěřitelná 
jedna pětina lidí. Není potom divu, že Apple Watch 
jsou nejoblíbenějšími chytrými hodinkami, když 
více než třetina majitelů iPhonu nosí na ruce také 
jablečné hodinky. Když se to k sobě tak hodí, tak co 
by si je nekoupili…

Mimo iPhonu a Apple Watch pak mezi mláde-
ží máme jednoznačnou dominanci v oblasti place-
ní telefonem, kde Apple Pay v USA vede s podílem 
42 % na všech platbách, zatímco druhá Cash App 
je využívána pouze ve 27 % případů. Apple naopak 

ztrácí na konkurenci ve streamování hudby, protože 
hudbu poslouchá 70 % Američanů na Spotify, ale jen 
30 % na Apple Music. Tento výsledek je ale pochopi-
telný, protože mnoho uživatelů je na Spotify zvyk-
lých a na rozdíl od nás audiofilů bezztrátovou kva-
litu nahrávek neřeší. Chtějí si poslechnout to, co se 
jim líbí, a Spotify to umí skvěle doporučit, o tom 
žádná. Nejlepší by ale – především pro umělce – 
bylo, kdyby platili… Ze 70 % uživatelů teenagerů má 
pouze 46 % předplatné, u Apple Music je to z tech-
nických důvodů pak zase těch 30 %, a lepší to kromě 
celkového rozšíření používání Apple Music nebude.

CO NIKDE JINDE NEMAJÍ
…neboli Apple Exclusive. Tak by se mohly začít 
nazývat všechny funkce iPhonu, které Apple 
má jako jediný, podobně jako jsou pořady Apple 
Originals na Apple TV+. Jsou to totiž právě tyto 
vychytávky jako již výše zmíněný AirDrop, které 

Z pravidelného průzkumu prováděného co půl roku na téměř 
deseti tisících amerických teenagerů vyplývá, že 9 z 10 mladých 
Američanů používá iPhone.
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si tehdejší uživatelé na iPhonu oblíbili a o nichž 
noví uživatelé pochopili, že umožňují dramaticky 
lepší používání telefonu. Můj kamarád tehdy ještě 
dodal, že se pro něj stalo nepraktickým mít Android 
ve společnosti kamarádů s iPhonem, protože pře-
devším při posílání fotek z dovolených a společ-
ných akcí si je oni rozešlou pomocí AirDropu a jemu 
musí jít nějak komplikovaně přes WhatsApp apod. 
Jednoduše už ho přestalo bavit muset s kamará-
dy toto řešit, byť ho za jeho Samsung určitě nikdo 
neměl rád o nic méně než bez něj, a tak, jak se teď 
naskytla situace pořídit si nový telefon, udělal ten 
zásadní krok.

Funkce tohoto typu bychom mohli vyjmenovávat 
i dále. Vestavěná komunikační platforma FaceTime, 
skutečně bezpečné odemykání obrazovky pomo-
cí Face ID, „modré bublinky“ iMessage, Apple Music 
Sing a Classical v rámci jednoho předplatného 
Apple Music, jednotné a stabilní prostředí operač-
ních systémů, jejich odladěnost a komfortní použí-
vání, to stejné pak platí pro aplikace, které nepa-
dají a mají solidní podporu vývojáře – to vše je teď 
na Dominikovi, aby to postupně objevil. My zkušení 
uživatelé už totiž víme, že v případě iPhonu se ďábel 
skrývá v detailu a záleží mnohdy jen na pár situa-
cích, kdy si člověk bez iPhonu řekne, sakra, proč to 
nemůže fungovat jinak, a ono to tak na iPhonu často 

je. Apple nemá zdaleka dokonalé produkty, ale mám 
tak nějak zkušenost, že v zásadních situacích prostě 
fungují lépe, nebo stačí jen tak, jak by to člověk 
čekal. Žádné experimenty ani přehnané uživatelské 
prostředí. Prostě to funguje.

Jednou ze zásadních dovedností moderního tele-
fonu je nicméně dobře fotit a natáčet a jak víme, 
i k tomu má Apple svůj specifický přístup. Díky 
vlastním čipům s obrovským výkonem je jeho cílem 
dosahovat plošně skvělých funkcí foťáku a videa, 
a hlavně být připraven fotoaparát spustit okamžitě, 
bez prodlevy. Když se okolo mě děje něco důležitého, 
nemůžu čekat, až naběhne hledáček. A v tom iPho-
ne prostě dělá dobře svoji práci. Můžete kritizovat 
výsledek, ale vždy ho dosáhnete rychleji a s méně 
výkyvy napříč módy fotoaparátu a videa, což poho-
dlnosti iPhonu velmi napomáhá. Především v tomto 
ohledu proto očekávám největší kulturní šok, který 
může uživatel přecházející z Androidu zažít, jelikož 
ho zprvu iPhone nemusí ničím překvapit. Objektivně 
může na první pohled působit až nudně, opomene-
me‑li design, který se vám buď líbí, anebo ne. Až 
s postupem času ale člověk zjistí, že používat iPho-
ne je nejen ze všech zmíněných důvodů zábavné, 
zábavnější než v případě jiných zařízení. Nejde totiž 
jenom o vás, ale i ty ostatní, kteří jsou v ekosystému 
taky a společně je vám v něm dobře. D
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Zřejmě netřeba pochybovat o tom, že každá správná iovečka se rok co rok těší 
na první polovinu září, kdy se koná tradiční Keynote a lidé z Applu nám ukazují, 
co nového si pro nás připravili. Každoročně jsme tak uchváceni novými iPhony, 
novými Apple Watch, novými iPady, novými MacBooky a samozřejmě novou 
verzí operačních systémů.

Jak odolat pokušení
Magazín  Martin Adámek
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J e pravdou, že řada leakerů nás již dlou-
hodobě před samotnou Keynote informu-
je, jak ten nový iPhone bude pravděpodob-
ně vypadat, jaký design budou mít nové 

Apple Watch, anebo co nejspíš budeme moci očeká-
vat od nových AirPods. Já zaplaťpánbůh patřím k těm, 
kteří jsou vůči těmto „zaručeným“ zprávám imun-
ní, a raději si počkám na prezentaci od osob nejpovo-
lanějších. A jakmile nám po skončení prezentace Tim 
Cook zamává na rozloučenou, objeví se na sociálních 
sítích záplava reakcí v podobě tweetů a podcastů, kdy 
nám nadšenci sdělují své první dojmy z právě před-
stavených novinek, a zatímco jeden rok hýří nadše-
ním a Applu volají třikrát sláva, další rok jen stěží 
zakrývají zklamání a Apple si to od nich takříkajíc 
hezky slízne. Jenže znáte to, sto lidí, sto chutí. Jelikož 
se tentokrát v mém portfoliu nenašla žádná aplika-
ce či služba k recenzování, rozhodl jsem se tedy vrá-
tit k letošní Keynote, která se uskutečnila 12. září 
a namísto recenzování budu tentokrát glosovat.

PŘEDTÁČET ČI NEPŘEDTÁČET?
Nejprve si vezmu na paškál samotné pojetí Keynote. 
V dobách předcovidových bývalo zvykem, že celá 
show probíhala hezky „live“. V sále byly vždy desítky 
novinářů a zástupců všelijakých dalších médií, mili-
óny dalších příznivců pak nehnutě seděly u svých 

tabletů, Maců či iPhonů a všichni netrpělivě čeka-
li, kdy se sálem rozezní kroky přicházejícího Tima 
Cooka a exploze novinek a překvapení bude odstar-
tována. U řečnického pultíku se pak jako na běží-
cím páse střídali zástupci nejrůznějších ras, pohla-
ví, věku a povolání, a ti všichni nás přesvědčovali, že 
ať sáhneme na cokoliv, tak nikdy nesáhneme vedle, 
protože Apple pro nás pro ten daný rok připravil 
skutečně ty nejlepší produkty v celé jeho dosavad-
ní historii. No nevím… Občas jsem se při tomto způ-
sobu prezentace nemohl ubránit oné známé větě – 
mnoho povyku pro nic. Jako příklad mohou posloužit 
například Apple Watch. Mezi některými generace-
mi těchto chytrých hodinek byly rozdíly zcela mini-
mální a důvody k jejich koupi se hledaly jen stěží. Ale 
na druhou stranu vzato, jiná známá věta říká, že kdo 
hledá, ten najde. A kdyby k pultíku přišel třeba tako-
vý George Clooney s šálkem svého espressa a řekl, že 
espresso chutná nejlépe, pokud má řemínek na vašich 
Apple Watch barvu mocca, pak asi netřeba pochybo-
vat o tom, co by obratem do svých virtuálních koší-
ků vkládaly zástupkyně něžného pohlaví, a stejně tak 
kávomilové. Marketing je zkrátka marketing…

To takový Steve Jobs, tak to bylo zcela jiný kafčo. 
Jeho nezapomenutelná image v podobě roláku, džín 
a tenisek, jeho ležérní vystupování, jeho smysl pro 
humor, to bylo to, co dělalo Apple Applem. A to bylo 
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také to, co dokázalo oslovit široké spektrum zákaz-
níků bez nutnosti toho, aby se u pultíku střídal 
zástup exkluzivních hostů s větou, že právě tento 
rok pro nás Apple připravil to nej nej nej. V této 
souvislosti mě tak napadá jediná věta, a sice že 
méně je někdy více.

Ale zpět do současnosti. Díky nástupu Covidu byly 
všelijakým shlukováním, schůzováním a prezen-
továním uděleny zákazy, a sál Steve Jobs Theatre 
tak zel prázdnotou. Na řadu tedy přišlo předtáčení. 
Ač první takto předtočenou Keynote mohla veřej-
nost vnímat s určitými rozpaky, já v tom viděl pozi-
tivum. Byl zde mnohem větší prostor pro kreativi-
tu a možnost zaujmout diváky něčím zcela novým. 
Letos si tak například Tim Cook mohl vyprá-
vět s matkou přírodou o tom, jak v Applu zameta-
jí s uhlíkovou stopou. A přiznám se, že kdyby mi 
Octavia Spencer coby představitelka matky příro-
dy jednoho dne zaklepala na dveře, tak přísahám, že 
ten odpad začnu fakt třídit.

Kapitolu věnovanou Keynote tedy zakončím slovy, 
že předtáčení těchto prezentací nebyl špatný počin, 
jen bych uvítal, kdyby v Applu ubrali na té sebe-
chvále. To, že je Apple nejlepší, to přece moc dobře 
víme. Ano, opakování je sice matka moudrosti, ale 
další z mnoha vět jasně říká, že čeho je moc, toho je 
příliš. Snad jedině, že by se na příští Keynote objevil 

legendární Horst Fuchs. Od něj bych to bral a ona 
„nej“ bych mu nepočítal. Horst je prostě Horst.

KOUPIT ČI NEKOUPIT?
Keynote je za námi, nákupy před námi. iPhone v tita-
novém těle, tomu se přece nedá odolat. A když titan 
v kapse, tak další titan na zápěstí a „Ultry dvojky“ už 
plachtí také do košíku. Krásná to představa… Krásná 
do okamžiku, než se koukneme na celkovou cenu 
těchto dvou letošních novinek. Ta začíná na částce 
cca 50 000 Kč, a to už nejednoho „applomila“ donu-
tí k úvahám. Mít v kapse titanový iPhone, byl bych 
šik. Mít titan i na ruce, byl bych šik dvakrát. Chce to 
však mít taky těch padesát táců. Samozřejmě, že při 
úvahách o upgradu hraje svou roli celá řada kritérií. 
Ten, kdo na iPhonu fotí, natáčí videa, fotky násled-
ně upravuje a videa pro změnu stříhá, k tomu vyu-
žívá plný potenciál aplikací v rámci balíčku iWorks, 
vyřizuje záplavu mailů a ve zbylých minutách daného 
dne vkládá taky něco na sociální sítě, pro toho se pak 
iPhone či iPad stává takřka profesionálním nástrojem 
a jakoukoliv cenu si dokáže hravě obhájit. Jak je to ale 
v případě těch „rekreačních“ uživatelů? No pokud je 
v kapse těch padesát táců tíží a nevědí co s nimi, pak 
Apple Store je jasná volba. Já zde ale nabízím ještě 
jeden úhel pohledu. Skutečně ten nový iPhone, iPad či 
Apple Watch potřebujeme? O kvalitách produktů této 
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kalifornské společnosti pochybovat netřeba. Rok co 
rok hoříme zvědavostí, s čím se Tim Cook a jeho tým 
vytasí a jakmile ta Keynote skončí, tak jsme zklamá-
ni a marně hledáme, čemu zatleskat. Žádná revolu-
ce nenastala, iPhony se stále nedají poskládat či sro-
lovat, Apple Watch stále nemají vodotrysk, co sakra 
v tom Applu dělají? Rozumím tomu, že pokud u nás 
nenastane během Keynote ten kýžený wow efekt, 
jsme zklamáni. iPhony a chytré hodinky prošly pouze 
lehkým faceliftem, a po nějakých přelomových změ-
nách ani vidu a ani toho slechu. Přelomová novin-
ka nastane asi teprve tehdy, až ten iPhone budeme 
moci fakt přelomit vejpůl. Tak si ale říkám, nejsme 
tak náhodou těmi nakousnutými produkty už naml-
saní, ba dokonce přesyceni? Bez mučení přiznávám, 
že i já jsem si zpočátku pohrával s myšlenkou, upgra-
dovat svůj archaický iPhone 12 Pro na současný tita-
nový iPhone 15 Pro. „Ultry“ mám sice loňské, ale pod-
statné je, že jsou taky z titanu, takže bych byl dvakrát 
šik. Během těchto úvah však u mě přišly na řadu ty 
pomyslné a osvědčené misky vah. Budu‑li upgrado-
vat na patnáctku, co tím získám? Focení, natáčení 
a jakýkoliv další postprocessing je pro mě díky zra-
kovému handicapu bezpředmětný. Titan? Pravda, 
titan už svou rozhodovací váhu má, já však svou dva-
náctku nosím nepřetržitě hezky zakrytovanou, takže 
proti méně či více nešetrnému zacházení je chráněna 

dostatečně. Nová baterie? No se svou dvanáctkou 
jsem ve vztahu uživatelském již téměř 3 roky a kon-
dice baterie je na 87 %, což jak iPhone uvádí, je stále 
plná kapacita. A to svůj iPhone rozhodně nešetřím. 
No a pak tady máme telefonování, zprávy, maily, 
kalendáře, různé připomínky, poznámky, články, 
mapy a bůh ví co ještě. A měl by zde přechod na pat-
náctku na funkci nějaký zásadní vliv? Nemyslím si. 
Mnohem více užitku mám z nového iOS 17.

Novinky, které přináší tato sedmnáctka, si tak 
mohu plnými doušky užívat i se svou dvanáctkou. 
Jak tedy dopadly ty pomyslné misky vah, tak to už 
asi tušíte. Jupííí, já ušetřil 30 000 Kč. A přesně o tom 
to je. My sice stále chceme a od Applu očekáváme 
víc a víc, když se ale na celou věc podíváme pohle-
dem kritickým, opravdu to vše tak nutně potřebu-
jeme? Názornou ukázkou mohou být třeba právě 
moje loňské Apple Watch Ultra. Ano, mohu být zkla-
mán z toho, že letos se Apple nezmohl na nic víc, 
než oprášení loňských Apple Watch Ultra, kterým 
dal do vínku jen pár drobností a přechod z loňských 
na letošní víceméně smysl nedává. Jenže podívám‑li 
se tím kritickým pohledem na své levé zápěstí, pak 
musím zkonstatovat, že ani zdaleka nevyužívám 
plný potenciál těch titanových krásek, a tudíž vlast-
ně nemám Applu co vyčítat. Řekl bych, že ty každo-
roční novinky očekáváme spíše principiálně, širo-
ká masa naší Apple komunity si však i v současné 
době pokrokové plně vystačí s archaickými šestka-
mi na zápěstí a dvanáctkou či dokonce jedenáctkou 
v kapse. Jde jen o to, najít hranici mezi principiali-
tou a pragmatičností. Najdou se totiž i takoví, kteří 
před titanem dávají přednost raději diskrétnosti, 
provázanosti, stabilitě a vlivem uzavřeného operač-
ního systému i bezpečnosti. A přesně těmito aspekty 
Apple taktéž disponuje. Vůči novinkám Applu se pak 
tito lidé stávají imunními a zjistí, že i s 3 roky sta-
rým iPhonem lze odvést kus práce, a i ty 3 roky staré 
„vočky“ jim rozvibrují zápěstí, kdy mají.

CO ŘÍCI ZÁVĚREM?
Tento článek v žádném případě nebyl snahou odra-
dit vás od inovací a upgradu vaší Apple výbavy. 
Účelem bylo zastavit se a na ty leckdy kritizova-
né novinky postrádající onen wow efekt se podí-
vat z povzdálí. Je mi jasné, že řada z vás se mnou 
nebude souhlasit ani v nejmenším, protože na řadu 
věcí máte zcela jiný názor. Stejně tak si ale mys-
lím, že se mezi vámi najdou i takoví, kteří se pod 
tento článek podepíší plným jménem a za pravdu 
mi dají naprosto ve všem. Tento článek berte spíše 
jako pokus o odlehčení, pokus o zamyšlení a já sli-
buji, že příště se opět vrhnu na něco techničtějšího 
a odbornějšího. D
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